

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度細島港(工業港地区)岸壁(－9m)ケーソン水中仮置場整備工事

九州地方整備局

港 名 細島港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 181825009

積算内訳表

令和7年度細島港(工業港地区)岸壁(-9m)ケーソン水中仮置場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					43,374,012	
岸壁(-9m)					43,374,012	
基礎工					43,374,012	
基礎捨石工					43,374,012	
基礎捨石					15,656,424	
1 捨石投入	雑石5～100kg／個程度	m 3	2,296.00	6,819	15,656,424	
捨石荒均し					27,717,588	
2 捨石荒均し(1)	±10cm 水深10m未満	m 2	1,368.00	12,304	16,831,872	
3 捨石荒均し(2)-1	±50cm 水深10m未満	m 2	1,071.00	6,472	6,931,512	
4 捨石荒均し(2)-2	±50cm 水深10～15m未満	m 2	492.00	8,037	3,954,204	
共通仮設費(積上)					4,644,788	
共通仮設費					4,644,788	
安全費					4,644,788	
安全対策					4,644,788	
5 安全監視船		式	1.00	4,644,788	4,644,788	

総括表

令和7年度細島港(工業港地区)岸壁(-9m)ケーソン水中仮置場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					43,374,012	
間接工事費	8,166,757 + 13,086,201				21,252,958	
共通仮設費（計）	4,644,788 + 3,131,603 + 390,366				8,166,757	
共通仮設費（積上）					4,644,788	
共通仮設費（率）	$43,374,012 \times 7.22\% ((5.58\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				3,131,603	
現場環境改善費	$43,374,012 \times 0.90\%$				390,366	
現場管理費	$51,540,769 \times 25.39\% ((23.15\% + 1.50\%) \times 1.03)$				13,086,201	
工事原価	43,374,012 + 21,252,958				64,626,970	
一般管理費等	$64,626,970 \times 18.04\% (18.04\% \times 1.00) - 1,525$				11,657,180	
契約保証費	$64,626,970 \times 0.04\%$				25,850	
工事価格	64,626,970 + 11,657,180 + 25,850				76,310,000	
消費税等相当額	$76,310,000 \times 10.00\%$				7,631,000	
請負工事費	76,310,000 + 7,631,000				83,941,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度細島港(工業港地区)岸壁(-9m)ケーソン水中仮置場整備工事

番号：1

名称：捨石投入 雑石5～100kg／個程度

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	5～100kg/個	m ³	1,300.00	5,000.00	6,500,000		
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.44	198,349.00	285,622	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	6,785,622.00	33,928		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			6,819.00	6,819,550		

番号：2

名称：捨石荒均し(1) ±10cm 水深10m未満

1日 当り (16.2m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	198,349.00	198,349	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	198,349.00	991		
合 計	作業能力：16.20m ²			12,304.00	199,340		

番号：3

名称：捨石荒均し(2)-1 ±50cm 水深10m未満

1日 当り (30.8m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	198,349.00	198,349	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	198,349.00	991		
合 計	作業能力：30.80m ²			6,472.00	199,340		

代価表・施工パッケージ

令和7年度細島港(工業港地区)岸壁(-9m)ケーソン水中仮置場整備工事

番号：4

名称：捨石荒均し(2)-2 ±50cm 水深10～15m未満

1日当り (24.8m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	198,349.00	198,349	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	198,349.00	991		
合 計	作業能力：24.80m ²			8,037.00	199,340		

番号：5

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	45.00	102,704.00	4,621,680	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	4,621,680.00	23,108		
合 計	作業能力：1.00式			4,644,788.00	4,644,788		